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Riesling Kabinett
Halbtrocken 2022
Producent: Weingut Robert Weil

Område: Rheingau

Land: Tyskland

Alkohol: 10,5

Drue: Riesling

Robert Weils Riesling-vine kendetegnes ved de mineralholdige
skifermarker, som frembringer disse elegante, nuancerede og
komplekse vine med udtalt frugt og sprød mineralitet. 

Druerne til denne vin kommer fra marker lige op ad GG-
marken Kiedrich Gräfenberg, hvor de står med hældninger op
til 60%. Jordbunden består af en stor andel af sten,
fragmenteret phyllite og ler, som giver vinene deres flotte
mineralitet.  

Halbtrocken henviser til vinens restsukker-indhold, som i
denne kategori skal indeholde mellem 12 og 18 gram
afhængig af syreindholdet. Men når syren er så fremtrædende,
som tilfældet er i Weils vine, forekommer vinene rene og
afbalancerede. Og ikke for søde og kvabsede.

Som det er tilfældet med alle Weils vine, foregår det hårde
arbejde i marken, hvor målet er at udtrykke terroiret fra de
skiferholdige skråninger bedst muligt.

Lave høstudbytter, høst og seletering ved håndkraft samt en
længerevarende og temperaturkontrolleret gæring. 

De tørre vine lagres på fade, mens de mere "friske" og søde
vine (som denne) lagres på stål.

Vinbeskrivelse:
Kabinett Halbtrocken er en rank og charmerende Riesling, hvor
syre og sødme på smuk vis går hånd i hånd.

Vinens klare, strågule farve efterfølges af rene, flintede
aromaer med pære, lime, ananas, gule æbler og våde sten,
mens den i munden balancerer den bløde, fedmefyldte frugt
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med en rank, let-raspende syre og en saltet mineralitet.

En yderst charmerende Riesling, der med sit lette sødmetouch
gør sig fremragende til asiatiske retter, lette fiskeretter - eller
for den sags skyld (i store tåre) helt alene.

Druesammensætning:
Riesling

Beskrivelse af producenten
Robert Weil er en unik vinproducent beliggende i det smukke
område Kiedrich i Rheingau. 

Weil is widely seen as the jewel of Rheingau.
- Jancis Robinson

Vingården er grundlagt helt tilbage i 1867 af Dr. Robert Weil,
der på dette tidspunkt var professor på Sorbonne Universitet i
Paris. Pga. den forestående fransk-tyske krig blev han
nødsaget til at forlade Frankrig, og han købte de første
vinmarker i Kiedrich, hvor han ernærede sig som journalist og
med tiden erhvervede de bedste marker på Kiedricher Berg.
Takket været hans forudseenhed og indsigt samt vilje til at
investere blev hans vine hurtigt kendte i internationale kredse,
og hans vine vandt indpas på de royale middagsborde over
hele Europa som det hvide modstykke til de store røde
Bordeaux-vine. I dag ledes vingården af William Weil, der er 4.
generation af familien.

Godset er på 65 ha vinmarker tilplantet med 98 % Riesling og
2% Spätburgunder (Pinot Noir). Gennem hele denne periode
har man altid fokuseret på Riesling-druen og gennemført en
stærk kvalitetspraksis i vinmarken med kraftig kontrol af
udbytte og selektiv manuel plukning. Ligeledes i kældrene,
hvor vinene vinificeres så blidt som muligt, hvilket garanterer
produktionen af vine på et tårnhøjt kvalitetsniveau. Her er
virkelig tale om elegante, sprøde og mineralske Riesling, som
hører til den absolutte top i Rheingau.
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